www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

456 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXV

(Continua na próxima página)

ld :05D4F7841A55AEEB
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro- fone (089) 3537-11 86
CNPJ 06.554.05910001-08

E-mai l: pmempi@hotmail com

EXIllAlODEl'UIILlCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 002.016/2023 CPL

PREGÃO ELETRONICO N.' 004/2023
CONTRATO N" 002.016-01/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS (Pl) - CNPJ n.0 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: A F COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 22.407.487/0002-45
PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

0

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível na cidade de Eliseu Martins-PI, para
atender a secretaria municipal de educação, conforme termo de compromisso N° 202103504-22 e N°
202103613-22.
VIGtNCIA: 26/12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 200.008,05 (duzentos e oito mil e oito reais e cinco centavos)
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB
DATA: 26 de dezembro de 2023.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito M D.Diclpal

ld: 1518F3B0lf 43B233

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUI

CNPJ: N ° 01 .612.557/0001-46

A VISO DE LICITAÇÃO
O Município deJatobá do Piauí- PI, através de sua Presidente da CPL, realizará licitação,na
modalidade Carta Convite nº 00 1/2023, do tipo menocpreço, em 08/01/2024 às 09:30 h.
Objeto: Contratação de empresa para os serviços de construção de uma Creche de 04 salas de
aula no Município de Jatobá do Piaul- PI. Fonte de recursos: fpm, icms, recursos própros,
fundeb, vaat, tributos, fme. Valor RS :312.986,75. Edital: Sede da Prefeitura,e
www.tcepi.gov br.

Jatobá do Piauí - PI, 27 de dezembro de 2023 .
Silvaneide Maria de Oliveira

Presidente da CPL

ld :09F EC7ED32F 3ABF7

E ST ADO DO P IAUÍ
PREFEIT U RA MUNICIPAL D E JATO BÁ DO P IAUÍ

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N ºOl.612.557 /0001-46

ERRATA
DECRETO n221/2023 DE 31 DE JULHO DE 2023

O Decreto nº21/2023 de 31 de julho de 2023, publ icado em Ano XXI •
Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIII, pag
62,no Diário Oficial dos Municípios do Piauí com uma errata para ret ificação do
va lor R$459.000,00 para R$SOS.OOO,OO.

Gabinet e do Prefeito Municipal de Jat obá do Piauí, em 14 d e agosto de 2023.

RAIMUNDO NONATO GOMES Anl=dodefo=adlgltaloo,RAIMUNDO

DE OLIVEIRA:81 340400391 -o~f!~o~~~~.,°,•,~'i::~~340400391

Raimundo Nonato Gomes de Oliveira

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 21 , DE 31 DE JULHO DE 2023 - LEI N.32

Abre no orçamenro vigente crédito adicional 5Uplemenlilr e da outras providências

Resolve:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$505 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

11 01 .031.0006.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO LEGISLATIVA 23.400,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS OE CONSULTORIA F.R.: 1 500 00
600 Recursos não Vinculados de Impostos
999 100 RECUROS OROINARIO

13 01.031.0006.2001.0000 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO LEGISLATIVA 22.600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 100 RECUROS ORDINARIO

02 02 00 SECRETARIA MUN. OE ADMINISTRAÇÃO, PLAN. E FINANÇAS

40 04.122.0003.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: t 500 00
SOO Recul'808 não Vlnoolados de Impostos
999 100 RECUROS OROINARIO

02 04 02 FUNDO OE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES

113 12.361 .0005.2053.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE NO ENSINO 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 540 00
540 Transfertnclaa do FUNDES • Impostos e Transfertncias de Impostos
999 417 FUNDEB 30%

129 12.361 .0010.2047.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 30.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 540 00
540 Tnmsfer8ncias do FUNDEB • Impostos e Transfer8ncias de lmpo8tos
999 417 FUNDEB 30%

547 12.361 .0010.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 3.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R. : t 540 00
540 Transfel"Anclas do FUNDEB - Impostos e Transfrinclas de lmpo8tos
999 417 FUNDEB 30%

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO • FME

DECRETO Nº 21 , DE 31 DE JULHO DE 2023 - LEI N.32

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO • FME

170 12.361.0005.2176.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE NO ENSINO 40.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

195 12.361 .0010.2103.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 550 00
550 Transferência do Salél»Educação
999 201 Q.S.E

199 12.361.0010.2168.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAÜDE - FMS

246 10.301 .00132063.0000 ATENÇÃO A SAÚDE 70.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde· Despesas com ASPS

247 10.301 .00132063.0000 ATENÇÃO A SAÜDE 60.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

285 10.301 .00132179.0000 ATENÇÃO A SAÚDE 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten,
999 301 ATENÇÃO PRIMÁRIA

290 10.301 .00132179.0000 ATENÇÃO A SAÚDE 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDJCA F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten,
999 301 ATENÇÃO PRIMÁRIA

292 10.301 .00132179.0000 ATENÇÃO A SAÚDE 60.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCfCIOS ANTERIORES F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal • Bloco de Manuten,
999 301 ATENÇÃO PRIMÁRIA

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTl:NClA SOCIAL - FMAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org